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JESTEŚMY SZKOŁĄ ODKRYWCÓW  
 TALENTÓW 

 

,,Wspólną sprawą dorosłych 

jest pomaganie dzieciom w rozwoju, 

aby stały się tym, kim mogą” 

/J. Korczak/ 

 

Od 2011r. Zespół Szkół w Nie-

chlowie  może się poszczycić 

tytułem przyznanym przez 

MEN- ,,Szkoła Odkrywców 

Talentów”, który uzyskaliśmy 

jako efekt  docenienia podej-

mowanych inicjatyw w zakresie odkrywania i wspierania 

różnorodnych talentów i pasji naszych uczniów.  W szkole 

powołany jest Lider Wspierania Uzdolnień, który co roku w 

oparciu o plan pracy realizuje zadania propagujące pasje i 

zdolności uczniów. Od września 2017r. odbyły się następu-

jące przedsięwzięcia: 

 

Prezentacja  projektu plastycznego „ Kropka w 

kropkę” W  naszej szkole we wrześniu na lekcjach plastyki 

każda z klas tworzyła kropki. Klasy czwarte tworzyły man-

dalę. Mandala to rysunek na planie koła, Mandala wywodzi 

się z tradycji hinduskiej, a jej nazwa oznacza “koło życia, 

cały świat, święty krąg”. Koło uważane jest za symbol har-

monii i doskonałości. Czwartoklasiści rysowali mandale 

pastelami olejnymi. Ich prace ozdobiły korytarz szkoły. 

Uczniowie klasy piątej stworzyli mandalę w technice meta-

loplastyki. Na aluminiowej tacce tworzyli wzory wz moty-

wem roślinnym. Klasa szósta posłużyła się techniką grafiki. 

Odbijała barwne koła używając farb plakatowych. Były to 

monotypie, czyli odbitki niepowtarzalne, odbijane tylko raz. 

Chętni uczniowie klasy siódmej postanowili pokolorować 

gotowy wzór mandali, natomiast gimnazjaliści wykonali 

kaligram w kształcie kropki. Kaligram to graficzny układ 

strof i wersów, oddający kształt przedmiotu związanego z 

ich treścią. W tym wypadku była to kropka – koło. Projekt 

pokazał, ze mała kropka może być inspiracją do działań 

plastycznych, tworzenia, poznawania ciekawych technik 

oraz wiary we własne siły.   

Prezentacja projektu edukacyjnego, który został 

zrealizowany po obejrzeniu filmu „Twój Vincent”. 
Uczniowie klasy VI i VII SP oraz II i III gimnazjum 19 paź-

dziernika 2017r. w głogowskim kinie zachwycili się nie 

tylko twórczością malarza, ale niezwykłą techniką animacji 

w jakiej został zrealizowany. Film był pretekstem do roz-

mów o życiu i twórczości wielkiego malarza holenderskie-

go, mistrza postimpresjonizmu Vincenta van Gogha. 65 

tysięcy ręcznie malowanych klatek przez ponad 120 mala-

rzy z całego świata i 80 obrazów Vincenta van Gogha, które 

zainspirowały reżyserkę Dorotę Kobielę. Okazało się, że i w 

naszej społeczności szkolnej można tworzyć rzeczy wyjąt-

kowe. Na pewno są to prace plastyczne, które powstały z 

inspiracji filmem, a przede wszystkim twórczością van 

Gogha. Uczniowie wykonali prace różnymi technikami - 

malowane farbami, rysowane ołówkiem, długopisem, malo-

wane na szkle. Na lekcji plastyki,  w klasie III gimnazjum 

młodzież wędrując z filmowym Armandem śladami Vincen-

ta zastanawiała się, jak pobyt malarza w różnych miastach 

ROCZNICE ROKU 2018 
 

1/ Rok Jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Nie-

podległości 

,,11 listopada 1918r. spełnił się 

sen pokoleń Polaków- Państwo 

Polskie narodziło się na nowo. 

Po rozbiorach i 123 latach nie-

woli, rusyfikacji i germanizacji, 

po wielkich powstaniach, wol-

na Polska powróciła na mapę 

świata”- czytamy w uchwale 

Sejmu ustanawiającej 2018r. Rokiem Jubileuszu 100-lecia 

odzyskania przez Polskę Niepodległości. Jak podkreślono w 

dokumencie, to dzięki tym, którzy pozostali nieugięci, nasz 

Naród wyszedł zwycięsko z dziejowej próby. Sejm wyraził 

też nadzieję, że ,,wzorem Ojców Niepodległości- Józefa Pił-

sudskiego,  Romana Dmowskiego, Ignacego Paderewskiego, 

Wincentego Witosa, Wojciecha Korfantego i Ignacego Da-

szyńskiego- Polacy porzucą spory, by wspólnie świętować ten 

radosny Jubileusz w jedności i pojednaniu.” Dla upamiętnie-

nia tej ważnej dla Polaków rocznicy Minister Edukacji Naro-

dowej ogłosił rok szkolny 2017/18 ,,Rokiem dla Niepodle-

głej”. 

2/ Rok Pamięci Powstania Wielkopolskiego 

Sejm podkreślił, że zwycięska walka w latach 1918-1919 stała 

się wielkim triumfem Polaków, dążących do wyzwolenia się z 

pruskiej niewoli. Dzięki bohaterskiemu zrywowi Wielkopo-

lan, ich determinacji oraz hojnej daninie krwi, prawie cała 

zachodnia część tradycyjnie polskich ziem została włączona z 

powrotem do odradzającej się Rzeczypospolitej. 

3/ Rok Praw Kobiet 

 Ma to związek z 100. Rocznicą przyznania Polkom praw 

wyborczych. 28 listopada 1918r. Józef Piłsudski podpisał de-

kret o ordynacji wyborczej do Sejmu Ustawodawczego, okre-

ślający, że wyborcą jest każdy obywatel państwa, bez wzglę-

du na płeć. Ponadto do Sejmu mogli być wybierani wszyscy 

obywatele i obywatelki państwa posiadający czynne prawo 

wyborcze. 

4/ Rok Ireny Sendlerowej 

12 maja 2018r. minie 10. Rocznica śmierci tej wybitnej pol-

skiej działaczki społecznej, która w czasie II wojny światowej 

jako kierowniczka referatu dziecięcego Rady Pomocy Ży-

dom ,,Żegota” przyczyniła się do ocalenia z Holokaustu około 

2 500 żydowskich dzieci. Z narażeniem życia, heroizmem, w 

największej konspiracji wyprowadzała dzieci z warszawskie-

go getta, a następnie znajdowała im schronienie w polskich 

rodzinach, klasztorach i domach opieki. Za swoją działalność 

została uhonorowana w 1965r. medalem Sprawiedliwy wśród 

Narodów Świata, a w 2003r. Orderem Orła Białego. 

5/ Rok Zbigniewa Herberta 

28 lipca 2018r. minie 20 lat od śmierci jednego z najwybit-

niejszych poetów polskich i europejskich XX wieku. ,,W epo-

ce kryzysu wartości i głębokiego zwątpienia zawsze stał po 

stronie zasad: w sztuce- kanonu piękna, hierarchii i rzemiosła- 

kodeksów etycznych, jasno rozróżniających pojęcie dobra i 

zła. Był uosobieniem wierności. Samemu sobie i słowu. Pa-

triotyzm rozumiał jako miłość surową, wymagającą solidarno-

ści z poniżonymi i cierpliwej pracy nad przywracaniem poję-

ciom ich rzeczywistych znaczeń”- podkreślili w chwale posło-

wie. 

/H. Kuchta/ 
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wpłynął na przemianę  twórczości artysty i co jako o czło-

wieku i malarzu mówią bohaterowie filmu. Powstały cie-

kawe spostrzeżenia. Malarskie prace uczniów oraz wypra-

cowane karty pracy znalazły się na wystawie przygotowa-

nej przez uczniów i lidera wspierania uzdolnień. Część 

prac została zlicytowana podczas finału WOŚP. 

JesteśMY zdolne - potrafimy fotografować. Uczen-

nice naszej szkoły Aleksandra Guz i Aleksandra Monkie-

wicz otrzymały wyróżnienia w projekcie „Tak to widzę!”.  

Projekt został zrealizowany przez zespół Działu Edukacji 

Muzeum Pana Tadeusza we Wrocławiu. Warsztaty foto-

graficzne, w których uczestniczyły dziewczynki odbyły się 

podczas wakacji w Gminnym Ośrodku Kultury w Niechlo-

wie. Wyróżnione prace zostały wykonane najprostszą 

techniką fotograficzną camera obscura. Wydawcy albumu, 

który powstał po realizacji projektu piszą „Dla ich uczest-

ników świat tradycyjnej fotografii był wielką niewiadomą, 

do której podchodzili z dystansem typowym dla swojego 

pokolenia. Jednak w trakcie prac, ku ich zdziwieni, okazy-

wało się, że oświetlona czerwoną żarówką ciemnia i czar-

no-białe, papierowe negatywy, są barwniejsze niż koloro-

wy świat cyfrowy, do którego przywykli i w którym się 

wychowują”.  27 października 2017r. uczennice odebrały 

nagrody za swoje niezwykłe zdjęcia i uczestniczyły w 

warsztatach przeprowadzonych w siedzibie muzeum.   

Jestem zdolny - potrafię rysować. Prezentacja prac 

plastycznych Mikołaja Chajdasa.  To uczeń klasy IIIa. 

Jego pasją jest malowanie, rysowanie. Mikołaj chętnie 

sięga po kolorowe pisaki, ale także szkicuje ołówkiem.  

Prace Mikołaja zostały zaprezentowane w galerii 

„Odkrywamy talenty” oraz na gazetce szkolnej- wspiera-

nia uzdolnień . 

JesteśMY zdolni - potra-

fimy modyfikować zdjęcia. 

Uczniowie klasy VII podjęli 

się zadania modyfikacji zdjęć 

w wybranym programie gra-

ficznym korzystając z techno-

logii informatycznej. Zadanie 

polegało na wykonaniu zdjęcia 

wybranego obiektu, okolicy i 

zastosowaniu zmian kolorów, 

modyfikacji tła, dodaniu efek-

tów graficznych. W galerii 

„Odkrywamy talenty zapre-

zentowano najciekawsze prace.  

JesteśMY darczyńcami - potrafimy pomagać. 6 

grudnia 2017r. odbyła się w naszej szkole sprzedaż prac 

malowanych na szkle wykonanych w pracowni plastycz-

nej Gminnego Ośrodka Kultury w Niechlowie. Podczas 

zebrania rodziców, które odbyło się w tym dniu została 

przygotowana na holu szkoły ekspozycja małych dzieł 

sztuki. Uczennice II klasy gimnazjum Maja Góral, Alek-

sandra Monkiewicz, Karolina Suchińska oraz nauczyciel-

ka plastyki p. Dorota Izdebska zebrały na rzecz nadcho-

dzącego Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

380zł.  

JesteśMY zdolni - tworzymy w stylu OP-ART. 
Uczniowie klasy VII i III gimnazjum zrealizowali na lek-

cjach plastyki "Świąteczny projekt w stylu Op-ART". Wy-

konali prace plastyczne, które bazują na złudzeniu optycz-

nym. Dodatkowo efekt całego projektu wzmocniła czarno-biała 

konwencja z czerwonym akcentem. Prace zostały zaprezento-

wane w Szkolnej Galerii Barw oraz w galerii „Odkrywamy 

Talenty”. 

JesteśMY zdolni - potrafimy piec pierniczki. 12 grudnia 

2017r uczniowie klasy IIIa  piekli i dekorowali pyszne piernicz-

ki. Najpierw najmłodsi wałkowali ciasto, przygotowane przez 

właścicielkę restauracji "Cztery Pory Roku" panią Anię. Na-

stępnie wykrawali pierniczki za pomocą świątecznych foremek 

i oczekiwali, aż pierniczki 

upieką się. Powstały koloro-

we małe dzieła sztuki kuli-

narnej. Grupa trzecioklasi-

stów wraz z wychowawczy-

nią Dorotą Izdebską postano-

wiła przygotować niespo-

dzianką podopiecznym Do-

mu Pomocy Społecznej we 

Wronincu i większą część 

pierniczków przeznaczyć na świąteczny, słodki podarunek.  

Jestem zdolna potrafię rysować – prezentacja prac pla-

stycznych Alicji Janik. Uczennica klasy VI SP w wolnych 

chwilach rysuje. Chętnie sięga po ołówek i kredki. Jej prace 

zostały zaprezentowane społeczności szkolnej w galerii 

„Odkrywamy Talenty oraz w zakładce o tej samej nazwie na 

stronie internetowej naszej szkoły.  

/D. Izdebska/ 

 

POWSTAŃCZA KOTWICA–  
ZNAK POLSKI WALCZĄCEJ  

W czasie II wojny światowej malowana była na mu-

rach, tablicach, pomnikach, słupach, przystankach tramwajo-

wych. Jej widok dawał ludziom otuchę, mówił o tym, że Polacy 

walczą, że się nie poddali, że nikt ich nie złamał. W ramach 

tzw. Małego Sabotażu znak Polski Walczącej malowali często 

harcerze- rówieśnicy obecnych uczniów. 

Kiedy powstało Polskie Państwo Podziemne, Komen-

da Główna Armii Krajowej (zbrojne ramię Polskiego Państwa 

Podziemnego), dostrzegła wówczas potrzebę m.in. stworzenia 

graficznego znaku, będącego symbolem polskiego podziemia. 

Znaku, który byłby łatwy do namalowania, ale byłby zarazem 

wyrazisty i zrozumiały dla wszystkich. 

Projekt znaku składający się z połączonych liter P i W 

wyłoniony został w konkursie. Jest jednym z najpopularniej-

szych patriotycznych symboli obecnych do dziś na medalach, 

odznaczeniach, emblematach wojskowych i na manifestacjach 

patriotycznych. Autorstwo tego znaku jedni przypisują Annie 

Smoleńskiej (PS. ,,Hanka”), 

inni Janowi M. Sokołowskie-

mu. Wątpliwości wynikają z 

tego, że był to czas okupacji, 

konkurs i projekt realizowa-

ny był w ścisłej konspiracji. 

Znak Polski Walczą-

cej był i jest symbolem przy-

wiązania do wartości moral-

nych, do tradycji oraz tego, 

że Polaków nie złamała nie-

miecka okupacja, że walczą. 
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EDUKACJA INWESTYCJĄ  
W PRZYSZŁOŚĆ 

 
Od września r. szk. 2017/18 ruszył w naszej szkole 

nabór do projektu  współfinansowanego ze środków Unii  

Europejskiej pod hasłem ,,Edukacja inwestycją w przy-

szłość”. Projekt uzyskał wsparcie w ramach Regionalne-

go Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskie-

go na lata 2014-2020. 

W ramach projektu już od października 2017r. odby-

wają się dla uczniów różnorodne zajęcia pozalekcyjne 

rozwijające ich kompetencje w zakresie przedmiotów 

matematyczno-przyrodniczych, technologii informatycz-

nej oraz języków obcych. Będą one realizowane aż do 

czerwca 2019r. 

Uczniowie najmłodsi- z klas I-III szkoły podstawo-

wej uczestniczą w zajęciach dydaktyczno- wyrównaw-

czych z j. angielskiego oraz rozwijają swoje umiejętności 

z kodowania i programowania.  

Uczniowie klas IV-VI szkoły podstawowej wybiera-

ją w bogatej ofercie kół zainteresowań, np. z matematyki 

i przyrody, czy zajęć IT w zakresie programowania i ko-

dowania. Ci, którzy nie kochają matematyki i j. angiel-

skiego, mają szansę  przynajmniej polubić te przedmioty 

na zajęciach dydaktyczno- wyrównawczych. 

Klasy najstarsze (kl. VII szkoły podstawowej i klasy 

II-III gimnazjum) zgłębiają tajemnice biologii, chemii, 

fizyki i matematyki podczas uczestnictwa w kołach zain-

teresowań oraz rozwijają swoją sprawność językową na 

zajęciach z j. angielskiego. 

Uczniowie systematycznie uczęszczający na zajęcia 

i zaangażowani w ich przebieg już wkrótce wezmą udział 

w cyklu bezpłatnych wyjazdów  edukacyjnych m.in. do 

Afrykarium, Humanitarium, Hydropolis oraz Muzeum 

Przyrodniczego we Wrocławiu. Będą także uczestniczyć 

w zajęciach laboratoryjnych na jednej z wyższych uczelni 

wrocławskich. 

Wszyscy uczniowie biorący udział w programie, ze 

względu na wydłużony czas pobytu w szkole, otrzymują 

nieodpłatnie zdrową kanapkę oraz soczek, aby nie brako-

wało im energii do realizacji doświadczeń, eksperymen-

tów i wszelkich innych zadań stawianych przed nimi pod-

czas zajęć. 

W ramach programu szkoła otrzymała także 10 sta-

nowiskową pracownię komputerową, kolorową drukarkę 

oraz tablicę interaktywną, która wkrótce zostanie wyposa-

żona w oprogramowanie stanowiące cenną pomoc w na-

uczaniu przedmiotów matematyczno-przyrodniczych.  

Nauczyciele przedmiotów matematyczno-

przyrodniczych otrzymali także zestaw różnorodnych 

pomocy dydaktycznych, np. plansze, figury przestrzenne, 

przyrządy magnetyczne, gry logiczne itp., które urozma-

icą zajęcia nie tylko prowadzone w ramach projektu, ale 

także wszystkie lekcje z tego zakresu. 

Uczniowie, którzy już uczestniczą w projekcie pod-

kreślają, że zajęcia są ciekawe i pozwalają im spojrzeć na 

niektóre zagadnienia z innej perspektywy. Podnoszą także 

ich kompetencje. Nabór do projektu jest otwarty i każdy 

chętny uczeń może jeszcze do niego dołączyć. Zachęcamy 

rodziców do złożenia deklaracji uczestnictwa dziecka w wy-

mienionych zajęciach.  

Dla osiągających najwyższe wyniki w nauce przezna-

czone są stypendia w wysokości 130zł miesięcznie.  

/Koordynator projektu 

Wicedyrektor Halina Kuchta/ 

 

A TO DOWODY, ŻE ZAJĘCIA Z PROJEKTU  
SĄ NAPRAWDĘ CIEKAWE… 

,,Fizyka nie jest przedmiotem lubianym wśród uczniów. 

Okazało się jednak, że i ten przedmiot może okazać się cieka-

wy i godny uwagi. Fizyka to wszystko co nas otacza - pozna-

jemy świat poprzez doświadczenia - przy tym dobrze się ba-

wiąc i wyciągając bardzo trafne wnioski. Uczniowie sami 

zrobili spektroskop i obserwowali rozszczepienie światła 

białego na barwy podstawowe, wykonali samodzielnie elek-

troskop i sprawdzili, jak się zachowa po przyłożeniu naelek-

tryzowanego ciała, przekonali się, że balon nie zawsze pęka 

po wbiciu np. kilku wykałaczek, woda nie wyleje się ze słoika 

mimo tego, że słoik nie jest zakręcony, z pełną szklanką wody 

można jeździć nawet na rolkach nie wylewając ani kropli, 

widelec z łyżką można zawiesić na brzegu naczynia na krót-

kiej wykałaczce, jajko można odbijać od ławki jak piłeczkę 

kauczukową , ze świeczki można zrobić huśtawkę, a z ziem-

niaka uzyskać prąd . Jak to możliwe ??? Otóż to wszystko 

FIZYKA ;) 

Anna Zarzycka- prowadząca zajęcia z fizyki 

 

,,Uczniowie na zajęciach poznają metodę badawczą, 

uczą się przez doświadczenie i odkrywają w sobie nowe po-

kłady umiejętności. Poprzez eksperymenty i pokazy systema-

tyzują swoją wiedzę i łatwiej opanowują materiał. Przez trzy 

miesiące projektu z zakresu przedmiotu: 

- biologia, uczyli się obserwować zjawiska przyrodni-

cze, stawiać problem badawczy, hipotezę i wyciągać wnioski 

z doświadczeń; planowali i odróżniali w miarę możliwości 

próby kontrolne i badawcze; korzystali z aplikacji, które uła-

twiają i uatrakcyjniają proces zdobywania wiedzy; pracowa-

li na świeżych narządach i badali wpływ różnych czynników 

na rozwój organizmów. 

- chemia, nauczyli się opisywać przebieg doświadcze-

nia, dokonywać obserwacji; przeprowadzać proste doświad-

czenia chemiczne z zachowaniem zasad bezpieczeństwa; 

korzystali również z aplikacji, które ułatwiają i uatrakcyjnia-

ją proces zdobywania wiedzy; badali właściwości wybranych 

substancji i ich wpływ na organizmy. 

Zajęcia odbywają się w piątki i soboty, a uczniowie 

chętnie w nich uczestniczą, co jest doskonałym dowodem na 

to, że są ciekawe i atrakcyjne dla młodzieży. 

Monika Jankowiak- prowadząca zajęcia z biologii i 

chemii 
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,,Kodowanie i programowanie offline odbywa się 

miedzy innymi z wykorzystaniem maty do kodowania. To 

na niej powstają kolejne symetryczne rysunki, to na niej 

rozwiązujemy sudoku obrazkowe i liczbowe. Mata do ko-

dowania to wspaniała pomoc dydaktyczna, na której moż-

na również kodować swoje ruchy podczas gier dydaktycz-

nych. Ciekawą formą programowania są dyktanda graficz-

ne. Najmłodsi odczytując współrzędne  rysują zakodowane 

obrazki. Offline kodujemy także przestrzeń. Udaje się nam 

to dzięki nowym klockom BAMP. Z połączonych elemen-

tów powstają zaprogramowane formy przestrzenne. Pro-

gramowanie offline odbywa się również na zwykłych krze-

sełkach szkolnych. Ta ciekawa forma kodowania pozwala 

użyć już różnych warunków. Programowanie odbywa się 

także z użyciem aplikacji stworzonej do gry Scottie GO! 

Wymaga ona użycia tabletu i zeskanowania programu  - 

kodu wcześniej ułożonego z puzzli. Online kodujemy także 

nowe roboty - OZOBOTY, które dzięki sponsorowi Przed-

siębiorstwu Przemysłu Ziemniaczanego w Niechlowie są 

kolejną pomocą dydaktyczną w naszych zabawach z pro-

gramowania. Kodujemy również z użyciem robota MIO, ta 

zabawka pojawiła się już w tamtym roku szkolnym pod-

czas  wprowadzania innowacji w czasie Pilotażowego 

Wprowadzania Programowania w Edukacji Formalnej. 

Takie zajęcia nie tylko wprowadzają dzieci w świat no-

wych technologii i programowania, ale dają możliwość 

logicznego myślenia, rozwijania zainteresowań i kreatyw-

ności,  a także współpracy. Na pewno cenne doświadcze-

nia w zakresie 

TIK, zebrane w 

dzieciństwie po-

zwolą na rozwija-

nie tych pasji w 

życiu dojrzałym i 

nasi uczniowie 

będą przyszłości 

fantastycznymi, 

twórczymi progra-

mistami…bo taka 

nauka to inwesty-

cja w PRZY-

SZŁOŚĆ. 

Dorota Izdebska- prowadząca zajęcia   

w klasie IIIaSP 

 

,,Zadania, które wykonywali były także związane z 

konkursem pod nazwą "Czekając na święta.. uczymy dzieci 

programować". Celem udziału było zainteresowanie pro-

gramowaniem i odkrywanie jego nowych stron, poszerze-

nie umiejętności programistycznych uczniów, wprowadze-

nie elementów kodowania i programowania do codzien-

nych zajęć dydaktycznych w oczekiwaniu na święta. Online 

kodujemy także nowe roboty – OZOBOTY. Takie zajęcia to 

nauka programowania, która rozwija logiczne myślenie, 

kształci kompetencje matematyczne, uczy szukania różnych 

rozwiązań i wybierania tych optymalnych. Programowanie 

to tworzenie, pobudzanie kreatywności no i... świetna za-

bawa. 

Joanna Tomaszewska-Rząsa- realizująca zajęcia w 

klasie IISP 

           

LEŚNA AKADEMIA SPORTU W ZESPOLE 
SZKÓŁ W NIECHLOWIE   

 W czerwcu  2017 nasza 

szkoła zakwalifikowała się do trzeciej 

edycji  projektu Leśna Akademia 

Sportu Dzieci i Młodzieży Fundacji 

Europejski Fundusz Rozwoju 

Wsi Polskiej, która skierowana jest 

do uczniów klas IV-VII szkół podstawowych z gmin wiej-

skich i miejsko-wiejskich z woj. dolnośląskiego i województw 

ościennych. 

 Celem Leśnej Akademii Sportu Dzieci i Młodzieży 

(LAS) jest promocja aktywności ruchowej dzieci i młodzieży 

z terenów wiejskich. Zajęcia sportowe są tak zaprojektowane, 

że mogą być organizowane zarówno w oparciu o bazę sporto-

wą szkół, jak i na terenach leśnych, z wykorzystaniem dostęp-

nej tam infrastruktury sportowej i rekreacyjnej (trasy tury-

styczne, rowerowe, ścieżki dydaktyczne, leśne kompleksy 

promocyjne). 

 Projekt obejmował 12 godzin dydaktycznych trenin-

gów sportowych, które zawierały szereg gier i zabaw lekko-

atletycznych, takich jak: tor przeszkód, drabinka koordynacyj-

na, bieg przez płotki, rzut oszczepem młodzieżowym do celu, 

trójskok w strefach czy bieg sztafetowy, połączonych z qu-

izem wiedzy o sporcie. Część treningów odbyła się w czerw-

cu. We wrześniu nasi uczniowie chętnie i z dużym zaangażo-

waniem kontynuowali treningi lekkoatletyczne. W ramach 

projektu uczestniczyli również w rajdzie pieszym, który odbył 

się w lesie na terenie Niechlowa. W czasie rajdu uczniowie 

mogli połączyć umiejętności sportowe z wiedzą przyrodniczą. 

Oprócz zabaw ruchowych, poznali zasady zachowania się w 

lesie, uczyli się wyznaczać kierunki geograficzne za pomocą 

kompasu, gnomonu oraz przy pomocy przyrody czyli za po-

mocą ściętego pnia drzewa, mchu na drzewie, mrowiska czy 

samotnie rosnącego drzewa. Wspólnie rozpoznawaliśmy ga-

tunki roślin i grzybów oraz obserwowaliśmy owady i ptaki. 

Cykl zajęć przeprowadzonych w szkole został zwieńczony 

Olimpiadą Sportową, która odbyła się dnia 5 października 

2017 r. w Hali Olimpia w Górze.  Uczniowie mieli możliwość 

wysłuchania prelekcji i obejrzenia filmu o lekkiej atletyce, 

spotkania się z gwiazdami polskiej lekkoatletyki: Pawłem 

Januszewskim – specjalistą biegu na 400 m przez płot-

ki,mistrzem Europy z 1998 r, Sebastianem Chmarą – wielobo-

istą , halowym mistrzem świata, rekordzistą Polski w dziesię-

cioboju oraz Pawłem Czapiewskim- lekkoatletą średniody-

stansowcem, medalistą mistrzostw świata i halowym mi-

strzem Europy. Pod okiem gwiazd sportu uczniowie uczestni-

czyli również w licznych treningach lekkoatletycznych. Olim-

piada zakończyła się rywalizacją sportową, w której brali 

udział uczniowie z 8 szkół: Niechlowa, Gaworzyc, Ślubowa, 

Nielubii, Wińska, Powidzka, Starego Wołowa i Kotli. Ucznio-

wie naszej szkoły 

zajęli czwarte 

miejsce. Olimpia-

da zakończyła się 

wręczeniem pu-

charów, medali i 

wykonaniem pa-

m i ą t k o w y c h 

zdjęć. 
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Dziękuję wszystkim uczniom, którzy systematycznie i z 

zapałem brali udział w projekcie Leśna Akademia Sportu 

Dzieci i Młodzieży: 

1. Weronice Kopanieckiej z kl. IV a, 

2. Wiktorii Galant z kl. IV a, 

3. Sewerynowi Pilarskiemu z kl. IV a, 

4. Maksymilianowi Kędzierskiemu z z kl. IV a, 

5. Oskarowi Stanisławskiemu z kl. IV a, 

6. Karolinie Świstek z kl. IV a, 

7. Julii Hyska z kl. IV a, 

8. Kindze Guleckiej z kl. IV b, 

9. Tomaszowi Langiewiczowi  z kl. IV b, 

10. Natalii Kawula  z kl. IV b, 

11. Jakubowi Robaszyńskiemu  z kl. IV b, 

12. Adamowi Kuśmierskiemu  z kl. IV b, 

13. Filipowi Woźnica z kl. V, 

14. Wojciechowi Zawadzkiemu z kl. V, 

15. Mai Pytel z kl. VI.    

                                                   /E. Stojanowska/  

 

PROGRAM  
„SZKOLNY KLUB SPORTOWY”  

W ZESPOLE SZKÓŁ W NIECHLOWIE 
Dolnośląska Federacja Sportu jest 

koordynatorem wojewódzkim 

nowego programu SZKOLNY 

KLUB SPORTOWY 2017 Mini-

sterstwa Sportu i Turystyki. Pro-

gram ten realizowany był wspól-

nie ze Szkolnym Związkiem Spor-

towym „ Dolny Śląsk” we Wrocławiu. 

W Zespole Szkół w Niechlowie zajęcia „SKS” 

prowadzone były dla dwóch grup ćwiczebnych. Dzieci z 

klas III i IV SP ćwiczyły pod okiem nauczyciela wychowa-

nia fizycznego, Pana Tomasza Mielcarka, natomiast mło-

dzież z klas V, VI i VII pod opieką Pana Łukasza Ratajcza-

ka. Zajęcia nie były obowiązkowe, a chętni uczniowie przy-

stąpili do projektu w połowie stycznia 2017 roku. Zajęcia 

trwały do końca listopada 2017 roku. Program „Szkolny 

Klub Sportowy” był skierowany do uczniów szkół bez 

względu na wiek, płeć oraz sprawność fizyczną. Program 

miał na celu umożliwienie podejmowania dodatkowej ak-

tywności fizycznej realizowanej w formie zajęć sportowych 

i rekreacyjnych pod opieką nauczyciela prowadzącego zaję-

cia wychowania fizycznego. Program polegał na zorganizo-

waniu i prowadzeniu przez 35 tygodni w dwóch edycjach 

wiosennej 09.01.2017-22.06.2017 i jesiennej 1.09.2017-

30.11.2017, systematycznych zajęć sportowych 2 razy w 

tygodniu dla każdego uczestnika, w 60-minutowych jed-

nostkach ćwiczebnych, w grupach minimum 15-

osobowych. Zakładał przeprowadzenie w okresie realizacji 

projektu 70 jednostek zajęć sportowych dla każdej grupy. 

Poniżej założenia Programu: 

 stymulowanie i kształtowanie nawyku podejmowania 

aktywności fizycznej przez dzieci i młodzież; 

 poprawa sprawności fizycznej, stanu zdrowia oraz ja-

kości życia dzieci i młodzieży, w tym profilaktyka nad-

wagi i otyłości; 

 promocja zdrowego i aktywnego stylu życia wśród 

dzieci i młodzieży; 

 zwiększenie oferty ogólnodostępnych, bezpłatnych zajęć 

sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży; 

 stymulowanie podejmowania aktywności fizycznej 

wśród dzieci i młodzieży mniej aktywnych        i mniej 

sprawnych fizycznie, ze szczególnym uwzględnieniem 

dziewcząt; 

 tworzenie warunków dla rozwoju talentów oraz zaintere-

sowań sportowych dzieci i młodzieży; 

 optymalizacja wykorzystania lokalnej infrastruktury 

sportowej, w tym infrastruktury przyszkolnej; 

 promocja różnorodnych sportów wśród dzieci i młodzie-

ży; 

 wsparcie kadr pracujących z dziećmi i młodzieżą w ob-

szarze sportu. 

Dzieci na zajęcia przychodziły bardzo chętnie, podczas 

„treningów” poznawały technikę i taktykę zespołowych gier 

sportowych. Uczestnicy poddawani byli testom somatycznym 

oraz testom sprawności fizycznej, np. waga, wzrost, zwis na 

drążku, bieg na 50m, 600m, 800m. Podczas zajęć rozwijali 

swoje zainteresowania, podnosili swoje umiejętności, rozwi-

jali sprawność fizyczną oraz uczyli się aktywnie spędzać swój 

czas wolny. Na zajęciach panowała miła, przyjacielska at-

mosfera. Prowadzący dostrzegli potrzebę kontynuowania 

podobnych zajęć po zakończeniu ministerialnego projektu 

„Szkolny Klub Sportowy” 2017, stąd zapadła decyzja, że 

program będzie kontynuowany w 2018r.  

/T. Mielcarek/ 

 

KULTURALNE WYCIECZKI EDUKACYJNE 
 Kultura w życiu każdego z nas odgrywa inną rolę, 

ale nie da się zaprzeczyć, że jest naprawdę ważna. Lekcje 

języka polskiego to nie tylko kształcenie literackie i języko-

we, ale także kształcenie kulturowe. Podstawa programowa z 

j. polskiego bardzo wyraźnie akcentuje konieczność kształce-

nia świadomego uczestnictwa i współtworzenia kultury. 

Uczestnictwo w kulturze ma służyć samookreśleniu ucznia, 

kształtowaniu jego postawy społecznej, rozumieniu rzeczywi-

stości w każdym wymiarze. Nasi uczniowie mają możliwości 

poznania teatru, filmu, malarstwa, rzeźby, architektury… 

 8 grudnia 2017r. uczniowie kl. VII i III gimnazjum 

wzięli udział w kulturalnej wycieczce do Wrocławia. Wy-

cieczka rozpoczęła się od spaceru szlakiem wrocławskich 

teatrów. Uczestnicy odwiedzili: Teatr Muzyczny Capitol, 

Operę Wrocławską, Scenę Kameralną Teatru Polskiego oraz 

Teatr Lalek, gdzie ma swoją siedzibę Teatr Komedia. 

 Ważnym punktem wycieczki był pobyt w Muzeum 

Pana Tadeusza. To niezwykłe miejsce, w którym łączy się 

historia i współczesność. Uczniowie zwiedzili z przewodni-

kiem część romantyczną ,,Pan Tadeusz i epoka romantyzmu”. 

Dzięki nowoczesnej technologii uczniowie uczestniczyli w 

niezwykłych lekcjach historii i j. polskiego. 

 A na koniec… pobyt w Teatrze Polskim. Na scenie 

im. J. Grzegorzowskiego obejrzeli ,,Opowieść wigilijną” na 

podstawie  utworu Charlsa Dickensa. Spektakl ten to połącze-

nie żywiołu ruchu, tańca, akrobacji z klasycznymi elementa-

mi teatru dramatycznego. Po magicznym widowisku- niespo-

dzianka! Pani Beata Zając- reżyser części akrobatycznej 

przedstawienia przeprowadziła warsztaty i opowiedziała o 

działalności Fundacji Wspierania Ruchu OCELOT. 

,,Teatr to miejsce, gdzie mocniej bije serce”- pisała 
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poetka. Naszym uczniom serca na pewno zabiły mocniej. 

Świadczą  o tym ich spontaniczne wypowiedzi po spektaklu: 

,,Ale się wzruszyłam…”, ,,Wspaniała przedstawienie”, ,,Kiedy 

znów pojedziemy do teatru?”. 

20 grudnia 2017r. uczniowie kl. V i VI również zna-

leźli się w magicznym świecie teatru. Obejrzeli spektakl pt. 

,,Ten obcy” zrealizowany przez Narodowy Teatr Edukacji im. 

Adama Mickiewicza we Wrocławiu na podstawie powieści 

Ireny Jurgielewiczowej. Po przedstawieniu odbyły się warszta-

ty przeprowadzone przez twórców spektaklu. 

Już 19 lutego kolejne spotkanie z teatrem. Uczniowie 

kl. VII i II gimnazjum obejrzą ,,Zemstę” Aleksandra Fredry w 

Teatrze Komedia oraz zwiedzą z przewodnikiem Teatr Mu-

zyczny Capitol, a na pięknym wrocławskim Rynku zrobią so-

bie pamiątkowe 

zdjęcie przy po-

mniku Aleksan-

dra Fredry. 

Bardzo dziękuję 

Rodzicom na-

szych uczniów 

za to, iż rozu-

mieją potrzebę 

kulturalnych wyjazdów dzieci i je finansują. Już dzisiaj zapra-

szam do szkoły 27 marca na szkolne teatralne świętowanie. Z 

okazji Międzynarodowego Dnia Teatru uczniowie będą two-

rzyć TEATR. 

/E.Sokołowska/ 

 

 

PROJEKT EDUKACYJNY 
"PODARUJ MI CZAS ZAMIAST TABLETA" 

 12 stycznia  rozpoczął się długo wyczekiwany przez 

uczniów czas odpoczynku- czas ferii zimowych. Uczniowie 

klasy V rozpoczęli go w wyjątkowy sposób. Tego dnia o godz. 

16.30  przyszli do szkoły wraz ze swoimi rodzicami i  spędzili  

czas wolny na wspólnej zaba-

wie. Przez trzy godziny w bu-

dynku szkoły słychać było jedy-

nie śmiech i gwar wszystkich 

zebranych. Każdy uczeń przy-

szedł tego wieczoru do szkoły, 

aby wspólnie z rodzicami przy-

pomnieć sobie czasy, kiedy w 

długie zimowe wieczory zasia-

dało się do stołu i spędzało czas na rozmowach, grach w gry 

planszowe.  Projekt edukacyjny " Podaruj mi czas zamiast ta-

bleta" oferuje alternatywny do gier komputerowych sposób 

spędzania czasu wolnego. Gry planszowe w przeciwieństwie 

do gier sieciowych, oferują rzeczywisty kontakt  z drugą oso-

bą. Pamiętajmy, że gra jest pretekstem do rozmowy, jest źró-

dłem nabywania umiejętności społecznych, które zanikają w 

świecie komputerów i telefonów komórkowych. 

 Piątkowy wieczór miał na celu przypomnieć nie tylko 

uczniom, ale również rodzicom i nauczycielom, że tego typu 

forma zabawy jest ważnym środkiem kształtowania prawidło-

wych postaw społecznych, a przy okazji świetnym sposobem 

na spędzanie czasu wolnego.  Mądrze wybrane gry dla naszych 

dzieci to doskonałe narzędzie dla ich rozwoju. Grając w gry 

planszowe dzieci uczą się przestrzegania reguł, współzawod-

nictwa, zasad fair play, liczenia, grupowania, współpracy z 

drugą osobą, poprawiają pamięć, wyobraźnię przestrzenną, 

abstrakcyjne i logiczne myślenie, a co najważniejsze po-

zwalają nam wspólnie spędzać czas z najbliższymi. 

Uśmiech na twarzy uczniów i ich rodziców był oznaką nie 

tylko dobrze zorganizowanego spotkania, ale również za-

chętą na kontynuację rozpoczętego projektu edukacyjnego 

" Podaruj mi czas zamiast tableta". 

 Do grona licznie przybyłych rodziców i uczniów 

dołączyły również nauczycielki: Barbara Łysik i Natalia 

Kuchta, które chętnie znalazły czas na wspólną zabawę. 

 Bardzo serdecznie dziękuję swoim wychowan-

kom, rodzicom oraz koleżankom z pracy za wspólnie  spę-

dzone chwile w miłej atmosferze.  

                                            /B. Mielcarek/ 

 

OBCHODY OGÓLNOPOLSKIEGO  
DNIA PRAW DZIECKA 

 
W bieżącym roku szkolnym Ogólnopolski Dzień 

Praw Dziecka  w Zespole Szkół w Niechlowie odbył się 

pod hasłem "Jestem AŻ DZIECKIEM"- tydzień dla 

praw dziecka. 

 Inicjatorki i i realizatorki  przedsięwzięcia panie: Beata 

Mielcarek i Barbara Łysik postanowiły wydłużyć realiza-

cję projektu  aż do tygodnia. W okresie od 20.11.2017 do 

24.11.2017 odbyły  się różne przedsięwzięcia mające na 

celu zapoznanie i przypomnienie całej społeczności szkol-

nej praw dziecka oraz zintegrowanie lokalnego środowiska 

wokół tej problematyki.  

1. Dzień 1: 20 listopada 2017, poniedziałek 

20 listopada  uczniowie, przychodząc na zajęcia, a pracow-

nicy do pracy zastali udekorowaną szkołę. Prawa dziecka 

widniały na gazetkach, plakatach, a kilka dni później ich 

treść pojawiła się również na stopniach schodów. 

2.  Dzień 2: 21 listopada 2017, wtorek  

1) Uroczysty apel ,,Jestem AŻ DZIECKIEM" tydzień 

dla praw dziecka  
Szczególnymi odbiorcami apelu przygotowanego 

przez dzieci byli przedstawiciele organizacji i instytucji 

zajmujących się na co dzień sprawami dzieci: Wójt Gminy 

Niechlów, Dyrektor Zespołu Szkół w Niechlowie,  Prze-

wodnicząca Rady Gminy, Dyrektor Domu Kultury w Nie-

chlowie, pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej, kurato-

rzy sądowi, psycholog Poradni Psychologiczno - Pedago-

gicznej w Górze, Przewodnicząca Zespołu Interdyscypli-

narnego, dzielnicowi, przedstawiciele Rady Rodziców 

Zespołu Szkół w Niechlowie: pani Dorota Kulhawiec i p. 

Aneta Zawadzka, która czynnie włączyła się w apel, przy-

pominając wszystkim słowa J. Korczaka: ,,Dzieci nie będą 

dopiero, ale są już ludźmi, tak ludźmi są, a nie lalkami, 

można przemówić do ich rozumu, odpowiedzą nam. Prze-

mówimy do ich serca, odczują nas. Dzieci są ludźmi, w 

duszy ich są zadatki tych 

wszystkich myśli i uczuć, 

które my posiadamy." 

Gościem wyjątkowym 

był Pan Edmund Sa-

wicki kawaler Orderu 

Uśmiechu, nadawanego 
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przez dzieci. Pan Edmund przekazał dzieciom wspaniałe 

prezenty: wielkie piłki do zabawy i relaksu oraz 10 kg 

cukierków z logo Orderu Uśmiechu 

2) Debata  

Tuż po zakończeniu apelu szkolnego  przedstawiciele or-

ganizacji i instytucji zajmującymi się na co dzień sprawa-

mi dzieci, podczas debaty  przebiegającej pod hasłem: 

,,Problemy ochrony praw dzieci w naszej społeczności 

lokalnej" pochylili się nad  problemami najmłodszych 

mieszkańców naszej gminy. Rozmawiali o tym, jak jest 

obecnie  i zastanawiali  się,  co jeszcze można dla dzieci 

zrobić. 

3. Dzień 3:  22 listopada 2017, środa 

Oddając głos dzieciom ogłosiliśmy dwa  konkursy: lite-

racki i plastyczny  

4. Dzień  4: 23 listopada 2017 czwartek 

W tym dniu uczniowie o swoich prawach przypomnieli 

mieszkańcom naszych  wsi. Udali się do sołtysów, którzy 

piękne, kolorowe plakaty ,,Konwencja o prawach dziec-

ka"- przekazane na naszą prośbę przez  UNICEF-  umie-

ścili na tablicach ogłoszeń. Teraz cała lokalna społeczność 

wie, że "dziecka prawa to poważna sprawa". 

5.Dzień5:  24 listopada 2017 piątek 

Na zakończenie tygodnia przeprowadzono ankietę o pra-

wach dziecka w domu i szkole.  

Organizatorki przedsięwzięcia, panie Beata Mielcarek i 

Barbara Łysik mają  nadzieję, że po "tygodniu dla praw 

dziecka"  dorośli uważniej wsłuchają się w głos dzieci, a 

dzieci pamiętać będą o swoich prawach, wiedząc, że mają 

je także dorośli.   

Przedsięwzięcie objęte  było patronatem honorowym 

Rzecznika Praw Dziecka oraz Wójta Gminy Niechlów. 

Patronat medialny sprawowali redaktorzy lokalnej pracy: 

,,Nowin Niechlowskich” i ,,Życia Powiatu”. 

/B. Łysik, B.Mielcarek/ 

 
 

ECHA WYDARZEŃ W NOWYM  
ROKU SZKOLNYM 

 
4 WRZEŚNIA 2017R. PO WAKACYJNEJ PRZERWIE 

UCZNIOWIE ZESPOŁU SZKÓŁ W NIECHLOWIE USŁYSZE-

LI PIERWSZY DZWONEK. W WYNIKU REFORMY SYSTE-

MU OŚWIATY ZESPÓŁ SZKÓŁ W NIECHLOWIE OD NO-

WEGO ROKU SZKOLNEGO OBEJMUJE TRZY PLACÓWKI: 

PRZEDSZKOLE, SZKOŁĘ PODSTAWOWĄ ORAZ KLASY 

WYGASZANEGO GIMNAZJUM. NAUKĘ ROZPOCZĘŁO 80 

PRZEDSZKOLAKÓW, 147 UCZNIÓW KLAS I-VII SZKOŁY 

PODSTAWOWEJ ORAZ 36 GIMNAZJALISTÓW. SPOŁECZ-

NOŚĆ UCZNIOWSKA POWITAŁA  TAKŻE NOWEGO DY-

REKTORA ZESPOŁU- PANA BRONISŁAWA POSPIECHA. 

 
VIII POWIATOWY TURNIEJ BANKOWY 

14 grudnia w Szkole Podstawowej Nr 3 w Górze odbył 

się VIII Powiatowy Turniej Bankowy. Wzięło w nim 

udział dziewięć trzyosobowych drużyn składających się 

z uczniów klas trzecich, którym towarzyszyli opiekuno-

wie. Uczestnicy turnieju rywalizowali ze sobą w ośmiu 

konkurencjach. Były to zadania sprawdzające zarówno 

umiejętności szybkiego liczenia, jak i wiedzę bankową. 

Trzecioklasiści mieli też okazję zapoznać się z robotem 

edukacyjnym Bee-bot, który posłużył im do programo-

wania  określonej trasy. Pomimo tego, że uczniowie po 

raz pierwszy spotkali się z tym urządzeniem, zadanie to 

stanowiło wielką atrakcję. Czas turnieju minął w bardzo 

przyjaznej atmosferze, a wszyscy uczestnicy zostali na-

grodzeni upominkami 

ufundowanymi przez 

Bank PKO oraz Szkol-

ną Kasę Oszczędności 

działającą w SP nr 

3. Uczniowie Zespołu 

Szkół w Niechlowie 

zajęli III miejsce w tur-

nieju. Naszą szkołę re-

prezentowali Teresa 

Kołtowska – opiekun 

SKO i uczniowie z klasy III B: Maja Marciniak, Filip Lak-

sander i Szymon Gertner. 

/T. Kołtowska/ 

 
MIKOŁAJKOWE SPOTKANIE INTEGRACYJNE 

13 grudnia 2017r. odbyło się mikołajkowe spotkanie integra-

cyjne uczniów gimnazjum i szkoły podstawowej z dziećmi z 

Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych w Górze. 

Integracja (jak co roku) odbyła się w sali Gminnego Ośrodka 

Kultury. Podczas spotkania dzieci z ośrodka zostały obdaro-

wane przygotowanymi przez nas podarunkami. Wręczali je 

Mikołaje – Kacper Sobczyk, Kacper Kuśmierski i Szymon 

Pohl. 

Wspólnie wykonaliśmy świecące choinki oraz pierniki z 

masy solnej. Wszyscy razem odtańczyliśmy pastorałkowe 

tańce, odśpiewaliśmy radosne kolędy. Gimnazjaliści i 

uczniowie kl. VII mogli przekonać się, jak ciężka jest opieka 

nad osobami niepeł-

nosprawnymi i rów-

nocześnie stwierdzić, 

czy bardzo się od nas 

różnią. Na pewno 

doszli do kilku cieka-

wych wniosków; być 

może niektórzy od-

kryli swoje zawodo-

we powołanie. 

Podsumowaniem niech będą słowa uczniów o ich przeży-

ciach podczas spotkania: 

„Na pewno zgłoszę się za rok” 

„Jestem bardziej zmęczony niż po w-f” 

„Dzieci były wspaniałe, Świetnie się bawiłam” 

Dla uczestników spotkania – w ramach zajęć technicznych, 

uczniowie pod opieką Pani Katarzyny Szabelak przygotowali 

pyszne pierniki. 

/M. Jankowiak, B. Łysik, 

 G. Krzyżanowska/ 

 
 POKAZ HISTORYCZNY-  

,,ŻYCIE I KULTURA W ŚREDNIOWIECZU” 
13 listopada 2017r. odbyliśmy wspaniałą ,,podróż w czasie” 

do wieków, kiedy zaprzęgano konie do karoc, kiedy rycerze 

zakuci w zbroje i z mieczem w ręku nie szczędzili wysiłku, 

by bronić honoru i ojczyzny, spieszyli z pomocą wszystkim 
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potrzebującym i bronili damy swojego serca. Wspólnie z arty-

stami z Grupy ,,Rekonstrukto” przenieśliśmy się do krainy, 

którą obecnie pokrył już kurz minionych wieków, zostały jedy-

nie legendy i gorliwi rzemieślnicy odtwarzający dawną kultu-

rę.  Uczniowie młodsi obejrzeli pokaz o rycerstwie, natomiast 

starsi o szlachcie polskiej. Zebrani poszerzyli swoją szkolną 

wiedzę na temat mody i obyczajów średniowiecza, obejrzeli 

rekwizyty stanowiące przegląd rycerskiego ekwipunku i uzbro-

jenia, dowiedzieli się ciekawostek na temat prawa średnio-

wiecznego i stosowanych wówczas kar cielesnych. Była to 

lekcja historii, która na długo zostanie w pamięci każdego wi-

dza. 

/H. Kuchta/ 

 
ŚWIĘTO SZKOŁY W KACZKOWIE  

10 listopada 2017r. Dyrektor Zespołu Szkół Pan Bronisław 

Pospiech, opiekun Samorządu Uczniowskiego Pan Łukasz 

Ratajczak oraz delegacja uczniów w składzie: Aleksandra 

Monkiewicz, Gabriela Knap, Szymon Pohl, Ewelina Giża i 

Maja Góral uczestniczyli w uroczystości Święta Patrona w 

Szkole Podstawowej w Kaczkowie  z siedzibą w Rojęczynie. 

Ta zaprzyjaźniona z naszą placówką szkoła obchodziła 10. 

rocznicę nadania imienia Armii Krajowej. Po mszy świętej 

odbył się koncert laureatów Konkursu Piosenki Patriotycznej 

pod hasłem: ,,Ojczyznę wolną kocham i szanuję”.  

/Halina Kuchta/ 

 
ZAJĘCIA KULINARNE II I III KLASY GIMNAZJUM 

         9 października 2017r. zajęcia kulinarne z grupą uczniów 

z klasy II i III gimnazjum odbyły się poza murami szkoły. Pań-

stwo Anna i Andrzej Nowaccy w swojej restauracji „Cztery 

Pory Roku” w Niechlowie przywitali nas bardzo ciepło i z 

ogromną pasją oraz zaangażowaniem opowiadali o piz-

zy.  Uczniowie dowiedzieli się, kiedy powstała i kto pierwszy 

stworzył pizzę, skąd wzięła się nazwa Margaritta oraz jak zro-

bić najsmaczniejsze ciasto, podstawę każdej pizzy. Ponadto 

przemili właściciele mieli dla nas niespodziankę: była to goto-

wana kukurydza, specjalnie sprowadzana na Festiwal Dyni i 

Kukurydzy, który odbył się 7 października w Niechlowie. 

/K. Szabelak/ 

 
EUROPEJSKI DZIEŃ JĘZYKÓW OBCYCH 

27 września w naszej szkole obchodzono Europejski Dzień 

Języków Obcych. Święto to, zgodnie z wytycznymi Rady Eu-

ropy, ma na celu: 

*ukazanie opinii publicznej znaczenia uczenia się naucza-

nia  języków 

*promowanie różnorodności 

kulturowej i językowej Europy 

jako bogactwa, które należy roz-

wijać i pielęgnować; 

*propagowanie uczenia się języ-

ków przez całe życie: zarów-

no  w szkole, jak i poza nią. 

Korytarze szkolne przyozdobiły 

się flagami różnych krajów, a na 

ścianach i oknach można było znaleźć ciekawostki językowe. 

Dla smakoszy przygotowano przekąski, ale jak zwykle, by je 

otrzymać, należało odpowiedzieć na pytanie w j. angielskim 

bądź niemieckim. Podczas długiej przerwy rozstrzygnięto kon-

kurs na hasło zachęcające do nauki języków obcych. Pan Dy-

rektor wręczył laureatom dyplomy i małe upominki przy-

gotowane przez nauczycieli j. obcych. 

Pierwsze miejsce zdobyła Weronika Kopaniecka z 

klasy IV a z hasłem 

Kto język obcy zna, ten cały świat otwarty ma. 
Drugie miejsce przyznano Adamowi Kuśmierskiemu 

z kl. IV b 

Gdy Ci smutno, gdy Ci źle, do języków zabierz się. 
Trzecie miejsce przypadło Mai Pytel z kl. VI 

Z nauki języków są same korzyści, wiedzą o tym 

nie tylko szóstoklasiści: uczymy się noce i dnie, aż pod 

książkami biurko się gnie! 
Wyróżnienie przyznano Kacprowi Drągowi z kl. II G 

za hasło                        

Na górze róże, na dole mak, angielski to jest mą-

drości znak. 
Całość zakoń-

czył wspólny 

taniec ,,Choco 

choco”. Za-

prosiliśmy do 

niego wszyst-

kich uczniów, 

którzy mieli 

ochotę sobie 

potańczyć i 

pośpiewać ( Klasa III a SP przygotowała nawet odpowied-

nie stroje )  Mamy nadzieję, że taka forma Dnia Języków 

Obcych znalazła entuzjastów wśród naszych uczniów i 

udowodniła, że nauka języka może być fajną przygo-

dą.          

/J. Pakuła, K. Szabelak, E. Małecka/ 
 

DZIEŃ TABLICZKI MNOŻENIA  
W piątek  29 września 2017r. w Zespole Szkół w Nie-

chlowie obchodziliśmy Światowy Dzień Tabliczki Mno-

żenia – ŚDTM.  
Głównym celem tego dnia jest zachęcenie wszystkich 

do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia w łatwy i 

przyjemny sposób. Jest to świetna okazja, zarówno dla 

starszych jak i młodszych uczniów, do przypomnienia 

sobie i utrwalenia tabliczki mnożenia. 

Nasza szkoła również przystąpiła do akcji. Przygotowania 

zaczęły się już od pierwszych dni września. Uczniowie w 

tym czasie przygotowywali plakaty, rekwizyty  

i ozdabiali szkołę tematycznymi dekoracjami. 

„Tabliczkowa wiedza” sprawdzana była podczas krótkich 

sprawdzianów z tabliczki mnożenia. Egzaminatorami byli 

uczniowie, którzy wcześniej zaliczyli testy kwalifikacyjne 

na 100%. Oprócz uczniów do akcji dołączyli również dy-

rekcja, nauczyciele i pracownicy naszej szkoły. Wszyscy 

udowodnili, że nie mają problemu z trudnymi 

„tabliczkowymi” przykładami. 

ŚDTM 2017 upłynął w radosnej atmosferze, pełnej no-

wych przeżyć i satysfakcji. 

/A. Zarzycka, N.Kuchta/ 

  

XX DOLNOŚLĄSKI FESTIWAL NAUKI  
WE WROCŁAWIU 

 Tradycyjnie w naszej szkole we wrześniu zorganizowa-

łam wyjazd uczniów na zajęcia edukacyjne prowadzone 
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przez studentów i pracowników wyższych uczelni wro-

cławskich. 

W tym roku zaproponowałam takie tematy zajęć jak: 

„Pospolite chwasty jako dodatek do żywności funkcjonal-

nej”. 

„Komórka w kolorach tęczy”. 

„W świecie pokazów chemicznych”. 

„Czego możemy nauczyć się od natury?” 

„Tajemnice świadomości, śpiączki, śmierci”. 

„Symbol bezinteresownego poświęcenia nauce – Maria 

Skłodowska – Curie”. 

Uczniowie oprócz tego, że mogli zobaczyć sale wykłado-

we, mieli możliwość poszerzenia swojej wiedzy i zaintere-

sowań. Szczególnie podobał im się pokaz doświadczeń 

chemicznych, które przeplatane były pytaniami. Osoby 

chętne i odważne miały możliwość uczestniczenia w wy-

konywaniu eksperymentów. Po zakończeniu zajęć mieli-

śmy jeszcze jedną atrakcję, a mianowicie przejazd kolejką 

„Polinką”, którą na co dzień od października studenci po-

konują Odrę. Dla niektórych było to nowe i ekscytujące 

doświadczenie. Myślę, że kolejny wyjazd na Festiwal Na-

uki możemy uważać za udany, gdyż szczęśliwi i bogatsi o 

nowe doświadczenia wróciliśmy do domu. 

/M. Jankowiak, N.Kuchta/ 

 

REALIZACJA PROJEKTU ,,AKADEMIA 
MŁODEGO GENIUSZA” 

Od 1 grudnia 2016r. do 30 kwietnia 2018r. w 

Przedszkolu w Niechlowie realizowany jest pro-

jekt ,,Akademia Młodego Geniusza”. Jest on współfinan-

sowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europej-

skiego Funduszu Społecznego. Jego celem jest zapewnie-

nie większego dostępu dzieci do edukacji przedszkolnej 

oraz rozszerzenie oferty edukacyjnej dla najmłodszych. 

Okres przedszkolny to niezwykle ważny moment 

w życiu każdego człowieka. Wtedy właśnie kształtuje się 

osobowość dziecka, nabywa ono nowe umiejętności po-

przez naśladowanie wzorców oraz bezpośrednie doświad-

czanie. W związku z 

realizacją projektu 

wydłużono czas 

pracy przedszkola 

do 10 godzin dzien-

nie wg zapotrzebo-

wania rodziców pra-

cujących zawodowo. 

W ramach projektu 

oferujemy dzieciom 

dodatkowe zajęcia edukacyjne i specjalistyczne. Należą do 

nich: zajęcia dodatkowe z j. angielskiego, rytmiki, tańca, 

gimnastyki korekcyjnej, zajęć matematyczno- przyrodni-

czych oraz warsztaty ,,Przedsiębiorczy Przedszkolak”.  

Aby realizowane zajęcia mogły być atrakcyjne 

dla dzieci przedszkole zostało wyposażone w tablicę inte-

raktywną, zakupiono nowe zabawki edukacyjne, pomoce 

do zajęć oraz materiały plastyczne. Dzieci objęte są także 

bezpłatnym dożywianiem. 

/H.Kuchta/ 

 

WIECZÓR KOLĘDOWY 
29 grudnia 2017 roku o godz. 16.00 w kościele 

Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Wągrodzie, z 

inicjatywy Beaty Mielcarek, odbył się koncert kolędowo- 

pastorałkowy. Przybyłych gości powitał proboszcz parafii 

ksiądz Stanisław Długowski. 

Podczas koncertu wystąpili 

uczniowie  naszej szkoły. Pasto-

rałkę ,,Gore gwiazda Jezusowi” 

zaśpiewali najmłodsi uczestnicy 

kolędowania: Marysia Bojanek, 

Natalka Sobczyk, Kamil Sury, 

Bartek Majchrowicz, Alicja Janik 

i Wiktoria Sijka. Podczas śpiewania kolęd  ,,Mizerna cicha” 

w wykonaniu Karoliny Suchińskiej i Mai Góral 

oraz ,,Kolędy dla nieobecnych” w wykonaniu Agnieszki 

Leśniak, widoczne było nieukrywane wzruszenie na twa-

rzach wielu uczestników koncertu. Wszyscy śpiewający na-

grodzeni zostali gromkimi brawami. Ponadto  uczniowie 

Zespołu Szkół w Sicinach i w  Niechlowie zostali obdarowa-

ni przez dyrektora Bronisława Pośpiecha i sołtysa wsi Karów 

pana Mirosława Bojanka słodkimi upominkami. 

Główną atrakcją tego wieczoru był występ multiin-

strumentalisty, vicedyrektora Centrum Kultury we Wrocła-

wiu, pana Andrzeja Walusa oraz wokalistki z anielskim gło-

sem, pani Anny Majkut- Polańskiej. Pani Ania oraz pan An-

drzej zaśpiewali pastorałki swojego autorstwa.  Pan Andrzej 

zachwycił publiczność  cudowną grą na saksofonie. Podczas 

koncertu wokalistka zaprosiła wszystkich uczestników do 

zaśpiewania pastorałki  ,,Sukienka Jezusowa”. Było wzru-

szająco i uroczyście, ale to juz taki kolędy czar i czas Świąt 

Bożego Narodzenia. 

/B.Mielcarek i B.Łysik/ 

 

AKTYWNA GMINA-  
SPORTOWY NIECHLÓW 2018 

SPORT TO ZDROWIE, A O ZDROWIE TRZEBA DBAĆ.  
Dlatego właśnie, 10 czerwca 2018 roku, Zespół 

Szkół w Niechlowie planuje organizację VI już edycji impre-

zy sportowo-rekreacyjnej ,,Aktywna Gmina- Sportowy Nie-

chlów”. Impreza ta przyciąga uwagę biegaczy z sąsiednich 

gmin, powiatów i województw. Rozgrywamy bieg na dy-

stansie 10 km, 5km, oraz marsz nordic walking na dystansie 

5 km. Od 2017r. zapraszamy również do aktywnego spędza-

nia czasu dzieci i młodzież. Przedszkolaki mają do pokona-

nia 100m, dzieci z klas 1-3 – 300m, ich starsi koledzy z klas 

4-6 -1000m i młodzież gimnazjalna  oraz 7 klasa – 1500m.  

Dla młodzieży gimnazjalnej jest to jeszcze jeden 

sprawdzian, bowiem to oni zajmują się organizacją całości 

przedsięwzięcia. W ramach projektu gimnazjalnego wyzna-

czają trasę, nagradzają biegaczy medalami, zapewniają napo-

je na trasie oraz dbają, aby każdy z uczestników biegu otrzy-

mał pakiet startowy.  

Corocznie w naszej imprezie bierze udział ok. 150 

uczestników biegu i marszu głównego. Naszą tradycją stał 

się pierogowy poczęstunek uzupełniający kalorie sportow-
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ców. Mamy również zdrowe owocowe niespodzianki na me-

cie, które zapewniają nasi stali sponsorzy.  

 Zapraszamy do odwiedzania naszej strony interneto-

wej www.aktywnagmina.za.pl na której znajdziecie zdjęcia i 

filmy z naszych imprez. Tam również będziemy publikować 

informacje o naszych tegorocznych partnerach i niespodzian-

kach, które czekają na Was na mecie naszej imprezy. Podsta-

wowe informacje znajdziecie również na naszym profilu na 

facebooku.  

www.facebook.com/AktywnaGminaSportowyNiechlow/ 

Zapraszamy 10 czerwca do Niechlowa!  
/T.  Mielcarek/ 

 

CZEKAJĄC NA ŚWIĘTA…  
UCZYMY DZIECI PROGRAMOWAĆ 

Uczniowie klasy II i IIIa wzięli udział w konkursie pn. 

„Czekając na święta…uczymy programować. Konkurs ten, 

ogłoszony przez ambasadorów i twórców marek „Kodowanie 

na dywanie” i Firmy EduSense panią Annę Świć i Rafała Mit-

kowskiego zaangażował dzieci do działań związanych z pro-

gramowaniem i kodowaniem. Uczniowie wykonali kalendarz 

adwentowy i codziennie począwszy od 1 grudnia, aż po 22 

dzień tego zimowego miesiąca wykonywali różnorodne zada-

nia. Kodowali z wykorzystaniem maty do kodowania, układali 

świąteczne sudoku, programowali siebie w ruchu z wykorzy-

staniem plansz ze stópkami, wykonali wiele graficznych dyk-

tand, układali i kodowali wieże z kubków. Nie zabrakło też 

zadań z robotami – były to dwa Ozoboty, które szkoła zakupiła 

dzięki sponsorowi  - prezesowi firmy PPZ SA z Niechlowa 

oraz roboty wypożyczone przez rodziców dzieci - Teksta,  

MIO i mBot. Wszystkie zadania zostały wykonane. Bardzo 

cieszyły nowe wyzwania, wykorzystywanie nie tylko pozna-

nych elementów, czyli wyznaczanie toru przejścia robotów z 

wyznaczonego punktu do celu, ale także wykorzystanie pętli i 

określonych warunków. Uczniowie bawiąc się uczyli się no-

wych umiejętności i z 

radością przyswajali 

wiedzę. Projekt do-

biegł końca 22 grud-

nia i okazało się, ze 

nasze poczynania zo-

stały wysoko ocenio-

ne. Uczniowie klasy II 

otrzymali matę do 

kodowania, a ucznio-

wie klasy IIIa kolejnego Ozobota. Nauczycielki dodatkowo 

otrzymały materiały edukacyjne. Bo nauka programowania 

rozwija logiczne myślenie, kształci kompetencje matematycz-

ne, uczy szukania różnych rozwiązań i wybierania tych opty-

malnych. Programowanie to tworzenie, pobudzanie kreatyw-

ności no i... świetna zabawa. 

D.Izdebska, J.Tomaszewska – Rząsa  

 
SZKOLNY KONKURS ,,PEGAZIK”  

9 lutego 2018r. odbyły się szkolne eliminacje XXIII 

Dolnośląskiego Konkursu Recytatorskiego ,,Pegazik”. Wzięło 

w nich udział 12 uczestników w dwóch kategoriach wieko-

wych: ,,młodsi”- uczniowie klas IV-VI oraz ,,starsi”- ucznio-

wie klasy VII i gimnazjaliści. Do etapu gminnego zakwalifiko-

wali się: 

*w kategorii ,,młodsi:- Bartosz Bojanek, Wero-

nika Skoczylas i Magdalena Słowińska. Wszyscy są 

uczniami klasy V i przygotowywali się pod kierunkiem 

Pani Elżbiety Sokołowskiej. 

*w kategorii ,,starsi”- Paulina Sobczyńska z kl. VII, któ-

ra przygotowywała się pod opieką Pani Elżbiety Sokołow-

skiej oraz Szymon Pohl z kl. III gimnazjum i Aleksan-

dra Monkiewicz z kl. II gimnazjum przygotowani pod 

kierunkiem Pani Haliny Kuchty.  

 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY SZKOLNEJ  
W TENISIE STOŁOWYM 

-MISTRZOSTWA POWIATU- 
          31 stycznia w Górze odbyły się Mistrzostwa Powia-

tu w tenisie stołowym chłopców i dziewcząt w kategorii 

igrzyska młodzieży szkolnej (VII klasa SP oraz II i III 

gimnazjum). Zespół Szkół w Niechlowie reprezentowała 

para dziewcząt: Ewelina Giża i Monika Kalisz oraz para 

chłopców: Radek Brzeziński i Szymon Pohl. Do rywali-

zacji dziewcząt przystąpiło 10 par, które podzielono na 3 

grupy. Nasze dziewczęta trafiły do grupy składającej się z 

4 zespołów i zajmując dobre II miejsce w grupie, awanso-

wały do finału. Niestety, w finale Ewelina i Monika prze-

grały 3 mecze i w rezultacie zajęły IV miejsce w powiecie. 

          Zdecydowanie lepiej poszło chłopcom, którzy w 

stawce 13 drużyn nie mieli sobie równych. Najpierw wy-

grali 3 mecze w pierwszej rundzie rozgrywek i pewnie 

awansowali do finału, aby tam również wygrać wszystkie 

mecze i pewnie zwycię-

żyć zawody, zdobywając 

tytuł Mistrzów Powiatu w 

tenisie stołowym. Chłop-

cy będą reprezentować 

naszą szkołę oraz cały 

powiat w zawodach stre-

fowych, które odbędą się 

21 lutego w Gierałtowcu.  

GRATULUJEMY I ŻYCZYMY POWODZENIA NA 

KOLEJNYM SZCZEBLU ROZGRYWEK :) 

/T. Mielcarek/ 

 

BALIK KARNAWAŁOWY 
2 lutego 2018r odbył się balik uczniów klas I-III, który 

uroczyście otworzył pan dyrektor Bronisław Pospiech. 

Rodzice udekorowali pęknie salę gimnastyczną. Stałą się 

ona prawdziwą salą balową. Kolorowe balony, serpentyny 

dodały uroku i stworzyły karnawałowy wystrój. Rodzice 

dzieci postarali się także o małe co nieco - ciasto drożdżo-

we, cukierki i napoje. 

Nauczycielki klas I-III 

zadbały o stronę mu-

zyczną i zabawy. Dzie-

ci w pięknych strojach 

karnawałowych bawiły 

się doskonale. Dodat-

kową atrakcją na baliku 

okazała się fotobudka. 

Wszysycy uczniowie mogli zrobić sobie oryginalną, pa-

miatkową fotografię. To była wspaniała wspólna zabawa.  

/D.Izdebska/ 

http://www.aktywnagmina.za.pl
https://www.facebook.com/AktywnaGminaSportowyNiechlow/
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WYNIKI FINAŁU XIX MIĘDZYWOJEWÓDZKIEGO KONKURSU WIEDZY O POLSKIM PAŃSTWIE 
 PODZIEMNYM „ARMIA KRAJOWA SIŁĄ ZBROJNĄ POLSKIEGO PAŃSTWA PODZIEMNEGO”. 

W konkursie uczestniczyło:164 uczniów. 

Do finału międzywojewódzkiego zakwalifikowano 80 prac z następujących szkół: 

SP nr 93 we Wrocławiu, Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 5 w Strzelinie, Szkoła Podstawowa Nr 7 w Oleśnicy, Zespół 

Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Czerninie, Publiczna Szkoła Podstawowa w Wąsoszu, Publiczna Szkoła Podstawowa 

w Płoskach, Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Witoszycach, Zespół Szkół w Niechlowie, Szkoła Podstawowa nr 1 w 

Górze, Zespół Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Ślubowie, Szkoła Podstawowa nr 3 w Górze, Szkoła Podstawowa w 

Irządzach, Publiczna Szkoła Podstawowa w Czarnoborsku,  Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w 

Glince.  

Komisja finałowa oceniając prace brała pod uwagę stopień adekwatności z tematem konkursu, celowości doboru materiału 

rzeczowego i jego zgodność z wiedzą historyczną, jak również wymowę i bogactwo zawartych w pracach treści historycz-

nych, dobór środków artystycznego wyrazu. W ocenie uwzględniono także oryginalność formy ekspresji twórczej, kreatyw-

ność i estetykę prac. Do nagrodzonych miejsc komisja konkursowa zakwalifikowała następujących uczniów: 
 
NA POZIOMIE SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH i KLAS VII SP ( kat. „starsi”) 

Kategoria plakat, rysunek 

Im.- Amelia Mosiek- ZS Niechlów- op. Halina Kuchta 

Im.- Maja Góral- ZS Niechlów- op. Halina Kuchta 

IIm.- Barbara Cetnar- SP Nr 7 Oleśnica- op. Elżbieta Kołodziejczyk 

IIm.- Paulina Woźniak- PSP Wąsosz- op. Bogusława Nawrot 

IIIm.- Karolina Suchińska- ZS Niechlów-op. Halina Kuchta 

IIIm.- Alicja Chmiel- SP Irządze- op. Aneta Skrzynecka 

Kategoria praca przestrzenna 

Im.- Aleksandra Szyjka- PSP Wąsosz- op. Bogusława  Nawrot 

Im.- Oleksandra Holumbovska- PSP  Wąsosz- op. Bogusława  Nawrot 

IIm.- Maria Bobela- ZSPiP Witoszyce- op. Agnieszka Wesołowska 

IIm- Bożena Zawisza- SP Irządze-op. Aneta Skrzynecka 

IIIm.- Aleksandra Stariat- SP Irządze- op. Aneta Skrzynecka 

IIIm.- Ewelina Giża- ZS Niechlów-op. Halina Kuchta 

Kategoria Scenariusz uroczystości 

Im.- Aleksandra Monkiewicz- ZS Niechlów- op. Halina Kuchta 

IIm.- Gabriela Knap- ZS Niechlów-op. Halina Kuchta 

IIm.- Julia Janik- PSP Wąsosz- op. Bogusława Nawrot 

IIIm.- Martyna Matuszewska- PSP Wąsosz- op. Bogusława  Nawrot 

 
NA POZIOMIE SZKÓŁ PODSTAWOWYCH ( kat. „młodsi”) 

Kategoria plakat, rysunek 

Im.- Kornelia Narolska- SP 1 Góra- op. Grzegorz Chomicz 

Im.- Wojciech Maślich- ZSPzO I Glinka- op. Joanna Dec 

Im.- Amelia Lewandowska- SP 3 Góra- op. Małgorzata Turkowska 

IIm.- Hanna Ciuruś- PSP nr 5 Strzelin- op.Irena Żądło 

IIm.- Natasza Miszkiewicz- SP 1 Góra- op. Grzegorz Chomicz 

IIm.- Joanna Paterek- ZSPiP Czernina- op. Elżbieta Bieńko 

IIIm.- Klaudia Koszowska- ZSPiP Ślubów- op. Lidia Berus 

IIIm.- Magdalena Mączka- ZS Niechlów- op. Elżbieta Sokołowska 

Kategoria praca przestrzenna 

Im.- Patrycja Bordulak- ZSP Czernina- op. Renata Glińska  

IIm.- Mikołaj Szkaradek- PSP Czarnoborsko- op. Bogusława Nawrot 

IIIm.- Oliwia Koszowska- SP 3 Góra- op. Małgorzata Turkowska  

Amelia Mosiek 

Karolina Suchińska 

Ewelina Giża 


